UBND TỈNH KON TUM

SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG

BINH VÀ XÃ HỘI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:        /SLĐTBXH-LĐTLBHXH

V/v thông báo kỳ thi và tổ chức

đăng ký thi tuyển lao động theo

Chương trình EPS trong ngành ngư

nghiệp năm 2020.

 Kon Tum, ngày          tháng 6 năm 2020

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực  hiện Văn bản số 1815/BLĐTBXH -QHLĐNN ngày 25/5/2020 của

Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội về việc thông báo kỳ thi và phối hợp tổ

chức đăng ký thi tuyển lao động theo Chương trình EPS trong ngành ngư nghiệp

năm 20201.

Công văn số 366/TTLĐNN-TCLĐ ngày 25/5/2020 của Trung tâm Lao

động ngoài nước về việc hướng dẫn tổ chức đăng ký dự thi tiếng Hàn năm 2020

theo Chương trình EPS trong ngành ngư nghiệp.

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội thông báo và tiếp nhận hồ sơ đăng

ký dự thi tuyển lao động theo Chương trình EPS trong ngành ngư nghiệp năm

2020 với nội dung cụ thể như sau:

1. Điều kiện đăng ký trong ngành ngư nghiệp:

- Người lao động từ 18 đến 39 tuổi (những người sinh trong khoảng thời

gian từ ngày 08/6/2002 đến ngày 09/6/1980).

- Người lao động đã từng làm việc tại Hàn Quốc theo Chương trình EPS

trong ngành ngư nghiệp về nước đúng hạn hợp đồng.

- Người lao động đã từng làm việc tại Hàn Quốc theo Chương trình EPS

trong ngành ngư nghiệp và ở lại cư trú bất hợp pháp nhưng đã tự nguyện về nước

trong khoảng thời gian Chính phủ Hàn Quốc thực hiện chính sách miễn xử phạt

đối với người nước ngoài cư trú bất hợp pháp tự nguyện trình diện để về nước

trong giai đoạn: từ ngày 01/4/2016 đến hết ngày 31/12/2016; từ ngày 10/7/2017

đến hết ngày 10/10/2017; từ ngày 01/10/2018 đến hết ngày 31/3/2019 và từ ngày

11/12/2019 đến ngày 30/6/2020.

2. Thời gian và địa điểm đăng ký:

- Thời gian tiếp nhận đăng ký: giờ hành chính, từ ngày 08/6/2020 đến

ngày 10/6/2020 (03 ngày).

- Địa điểm: Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Kon Tum, số 292

Bà Triệu, TP. Kon Tum.

1 Công văn số 1316/PB-KGVX ngày 29/5/2020 của Văn phòng UBND tỉnh.

- Cách thức đăng ký:  Người lao động trực tiếp đến đăng ký tại địa điểm

tiếp nhận đăng ký thi (không được đăng ký hộ).

- Các giấy tờ cần thiết:

+ Đơn đăng ký (sẽ được phát tại địa điểm tiếp nhận);

+ 01 bản photo mặt trước Giấy Chứng minh nhân dân (hoặc thẻ căn cước

công dân, hộ chiếu) để dán vào Đơn đăng ký;

+ 03 ảnh kích thước 3,5 x 4,5 cm (được chụp trong vòng 6 tháng);

+ 01 bản photo sổ hộ khẩu (kèm theo bản gốc để đối chiếu);

- Lệ phí: 24 USD (nộp bằng số tiền Việt Nam tương đương).

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đề nghị UBND các huyện, thành phố

chỉ đạo phòng chuyên môn và các xã, phường, thị trấn thông báo rộng rãi đến

người lao động có nguyện vọng đăng ký thi tuyển lao động theo Chương trình

EPS trong ngành ngư nghiệp năm 2020./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP UBND tỉnh (B/c);

- Phòng LĐTBXH các huyện, TP;

- Trung tâm Dịch vụ việc làm;

- Lưu: VT, LĐTLBHXH.(P)

 GIÁM ĐỐC

A Kang

		2020-06-02T09:49:07+0700

		2020-06-02T09:53:14+0700

		2020-06-02T09:53:14+0700

		2020-06-02T09:53:14+0700